
 

  1 / 1 

 

VV-besluit 

 

Registratienummer: 

23.082088 

 

De verenigde vergadering van het hoogheemraadschap van Rijnland, 

 

gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 22 augustus 2023, kenmerk 23.062602, 

 

en gelet op artikel 108 van de Waterschapswet, 

 

besluit: 
 

1. Vast te stellen de begrotingswijziging van € 4,6 mln. zoals opgenomen in bijlage 1 van deze 
nota; 

2. De begrotingswijziging van € 4,6 mln. als volgt te dekken:  
€ 5,8 mln. negatief resultaat op de zuiveringstaak door minder verkopen vastgoed te dekken 

uit de reserve schuldreductie; 

€ 1,2 mln. positieve resultaat van de overige programma’s te storten in de betreffende 
egalisatiereserves; 

3. In te stemmen met een kredietverlaging van € 1,5 mln. voor Zuiveringskring Bodegraven; 

4. Kennis te nemen van de bestuurlijke voortgangsrapportages Piekberging Haarlemmermeer, 

AWS Zwanenburg en de geheime bijlage behorend tot AWS Zwanenburg. 

 

Leiden, 27 september 2023. 

 

 

De verenigde vergadering, 

{{esl:Signer2:Signature:size(200,50)}} 

 

 

 

R.A.M. van der Sande, 

dijkgraaf 

{{esl:Signer1:Signature:size(200,50)}} 

 

 

 
M. Middendorp, 

secretaris 

 


